rum, per nos et quoscumque alios Ro-

manos Pontifices praedecessores et suc-

cessores nostros, ac Sedem et Cameram

praedictas, ipsiusque Sedis legatos, vice-

legalos, gubernatores, commissarios et

quoscumque alios, quavis auctoritale et

potestatc fungentes, etiam pro orthodo-

xae fidei defensione, ac Status S. R. E.

conservatione , divinique cultus aug-

mento, necnon basilicac Principis Apo-

stolorum fabrica, cruciata sancta ac ex-

peditione contra infideles et rebelles,

necnon ecclesiarum, murorum, pontium,

viarum et stratarum conslructione et re-

stauratione, ac aquarum, fontium et flu-

minum deductione, pauperumque subven-

tione, necnon Sedis et Camerae praedi-

ctarum necessitatibus, ac ex quibuscum-

que aliis cogitatis, inexcogitatis, etiam

quantumvis maximis, urgenfissimis et pri-

vilegiatis causis, etiam Sedis el Camerae

earumdem ac quarumcumque provincia-

rum, civitatum et terrarumpublicam utili-

tatem etcommoditatem concernenlibus,e-

tiammotu,scientiaetpotestalis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, nunc et

pro tempore quomodolibet impositorum et

imponendorum, etiam a quibuscumque
aliis similibus collegiis ac bospitalibus et

piis locis, quovis exemptionis privilegio

gaudentibus, exigi et praestari solitorum,

etiam ratione carnium, vinorum, grano-

rum, frumentorum, hordeorum, legumi-
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num, lìuguni, li.^norum, panaoniin, li-

bronim, carlharuni, l'arinao et quaruui-

cuinquc aliaruia rerum ad dioli coUogii

Monlis Alti el illius ccclcsiae seu capel-

lacac recloris, scholarium, capcllanoriun,

oeconomoruni, oflìcialium, ministroruin

et pet"sonarum prò tempore cxislenlium

usum, in quanlumvis magna summa et

quantitatc emendorum, ac etiam ex tote

Stata Ecclesiastico et qiiibusvis provinciis,

civilatibus, teiris el locis, tam intus

quam extra dictum Stallini consistenlibiis,

sivc per lerram sive per mare et aqiiam

dulceni et alias quomodolibet conducen-

dorum, cuiuscumqiie generis, qiianlitalis,

qualilalis, valoris el speciei fuerunl, ex-

actione, solutione, praeslalione et con-

trilnitione ,
necnon quorumcumque alio-

rum, etiam iuxta concilii Tridentini de-

creta, ubilibet inslilutorum et instituen-

dorum collegionim vcl seminariorum,

piierorum ccclesiasticorum et alias quo-

modolibet nuncupatorum el qualificalo-

rum, ac hospitalium el piorum locorum

subvenlione, auctoritate el tenore prac-

diclis eliam perpetuo cximimuset libera-

mus; ac sub B. Pelri et dictae Sedis^ at-

que nostra el prò tempore existentis Ro-

mani Pontilìcis prolectione susciiuinus,

nobisque el eidem Sedi immediate subii-

cimus. Ac exemptionem, libcrationem
,

susceptionem et subieclionem huiusmodi

in quocumque foro el tribunali, ac dieta

Camera, etiam respectu cuiuscumque so-

lulionis illi faciendae, semper favora-

biles censeri debere, el de illis in qua-

cumquiB causa, lite el controversia eam

interpretationem extensivam habendam

esse, quae prò alia quanlumvis pia et

privilegiala ac ad pios iisus destinala et

applicata causa fieri posse declaramus.

§ 'IO. Ipsi quoque collegio Monlis Alti,

Priviiepiasiu- ac ilfius rcctori , scholaribus, capcllanis,
dii el piorum . rr • ìì • • • ,

locorum Bono- OBcononiis, ollicialibus, minislns et per-

^larViur""'^'" souis, Ut ooinibus cl siugulis privilcgiis.

cxcmptionibus, liberlalibus, iiivoribus,

cctcìisque gialiis, tam spiiilualibus (piam

temporalibus, quibus Universitas Studii

generalis Bononicnsis buiusmodi, necnon

alia collegia et pia loca in dieta civitatc

Bononiensi instiluta, illorumque rcclores,

scholares, capellani , oeconomi , officia-

les, ministri et personae, de iure vel

consuetudine aul ex privilegio vel alias

quomodolibet utunlur, potiuniur el gau-

denl, ac uti, potiri el gaudere possuntet

poterunt quomodolibet in fulurum, non

solum ad corum instar, sed aeque prin-

cipalitcr ac pariformiter, in omnibus et

per omnia uti, potiri et gaudere.

§11. Necnon tam ipsi quam eorum i|isiseiiam«i

coloni, ancndatarii, livellarii, conducto- o/Tònd'ucio"^-

res el emphileutac praefati vinum, triti-
l'é'u'ii'VuZ'nià

cum, hordeum, legumina, biada, IVu- «' 'ruges, «
^

. possessionib. d.

menta el cuiusvis generis iruges ac grana, coiiegii, «i de

ex quibuscumque proprietatibus, posses- IZTus"^ ecdé-

sionibus et bonis dicli coUegii illiusque »'^'""> »H"«" ' IlOeillM fi 80-

membrorum el annexorum quorumcum- lunone, Rura-

que provenienlia, de quibuscumque prò- in^alcio"^

vinciis, terris et locis nobis el Romanae "'"'1«';''' ""-
' clonlaiem cou-

Ecclesiae mediate vel immedialc subie- cedi»,

ctis, cuiusvis licenlia desuper minime re-

quisita, et absque alien ius pecuniae vel

allerius rei solutione et praestatione pro-

pler ea facienda, aul censurae vel poenae

incursu, extiahere el exlralii facere, ac

ad dicluni collegium prò illius usu con-

ducerc, et etiam illa in diclacivitale Bo-

noniensi illiusque comitatu, necnon uni-

verso Statu Ecclesiastico vendere, dislra-

here el de illis ad èorum libitum dispo-

nere libere et licite valeant, eisdcm aucto-

ritate et tenore, similiter perpetuo, indul-

gemus. Districtius quoque in virtute san-

clae obedienliae inhibemus legatis, ar-

chiepiscopis, episcopis et aliis locorum

ordinai'iis, necnon gubernatoiibus, audi-

toiibus, anlianis, vexillifero, potestati,

quadraginla viiis, reformatoribus, regi-

niini, senalui, vicelegatis, localenentibus,
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vicariis, oflìcialihiis, iudicibus el aliis

praefalis, ciiisdcniqiio S. Ronianae Ecclc-

siac camerario, ac diciac Camerac llic-

saurario, clericis, pracsidcnlibus et com-

niissaiio, nccnon annonae praefeclis ac

pedagiorum, datiorum^ vecligaliuni, ga-

bellaruni, angariarum, bolletinorum, de-

cimarum, lallearum, taxaruiii et alioruni

oneriim ac subsidiorum praediclorum ap-

pallaloribus, dohaneriis, exactoribus, da-

tiariis ac quibusvis aliis personis, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, condi-

tionis et pra'eminenliae existenlibus, ac

(luaciiinquc auctoritate et potestalc fun-

gentibiis, ne qiiorumciimque privilegio-

rum, indultorum et litterarum eis sidj

quibusvis lenoribus et formis concesso-

rum et concedendorum, seu etiam anno-

nae ve! abundanliae, aut cuiusvisnecessi-

(atis, vel quovisalio praetextu, collegiuiu

Monlis Alti, illiusque rcctorem, scholares,

capellanos, oeconomos, ofllciales, mini-

slros el persona? huiusmodi, seu corum

aliquem, super praemissis quomodolibet

molestare, perturbare vel inquietare au-

deanl seu praesumant.

§ 12. Ut autem ipsius collegii Montis

r,.,ie,ioieni Alti bono regimini, gubernio et conser-

ti coileg"' cai- vationi opportune consulatur, dilectum

ì'e°Auret"o""i
''linm nostrum Alexandrum S. Eustacbii

eum, aii.im de (|iaconum cardiualem de Monte Alto nun-
ipsius parente-

1», sin auiem, cupatuni, cx sororc germpna secundum

card. 01 prò- cameni pronepotem nostrum , et eo vita

Tincia Marcili»,
fimcto, alium eiusdem S. R. E. cardina-

(ucrii, «iium lem ex nostra familia el parentela, vel in
card, a coll«- . , „ ,. • • .,
fio, nominan- cius deiectum, ex dieta provincia Mar-

cun'siiiùii."""'^
cliiae Anconitanae oriundum antiquiorem

cardinalem, seu si nullus iucrit, alium ex

eiusdem S. R. E. cardinalibus
, queni

rector et scbolares praefati^ seu eoruni

maior pars, duxerint eligendum, eiusdem

collegii Montis Alti illiusque personaruni,

rerum, bonorum, iuriumetprivilegiorum

protectorem, det'ensoreni et conservatorem

ac iudicem ordinarium, cuius Consilio et
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opc omnia supradicla et quacciniiquealia

in iis et circa ea necessaria et opportuna

staliiantur el ordinciitur, constitiiimuset

dcputamiis.

§ 13. Necnon Alexandro cardinali, ac Proiedoris

prò tempore exislenti prolcctori collegii J""de'pu°md'''

.Alontis Alti buiusmodi, illius rectorcm,

capellanos, oeconomos, officiales, advo-

catos, procuratores ceterosque ministros

deputandi et aniovendi, ac loco amoven-

dorum alios sufficicndi.

§ 14. Necnon quaccumnue statuta el ^'""'>" '^'"'-

j. . .'
, , , . dendi.

ordinaliones, capilula el decreta ad eius-

dem collegii Montis Alti, illiusque perso-

narum, rerum el bonorum spiritualiuni

et lemporalium curam, regimen. guber-

nium, direclionem et administralioncm,

ac scbolarium praediclorum rcccptioneni,

adniissionem, aetalem,qualitates, victum,

amictum, instructionem, disciplinam el

studii cursunipcrlinentia, licita tamen el

honesta ac sacris canonibus el dicti con-

cini decrelis non contraria, quae eo ipso

apostolica auctoritate praedicta confirmala

el approbata sinici esse censeantur, elab

omnibus ad quos prò tempore spectabii,

etiam sub poenis in conliavenienles sla-

tuendis, observari debeanl, facicndi et

edendi, ac illa, quoties prò eorum et

lemporum qualitate seu alias expediens

videbitur, imniufandi, corrigendi, modc-

randi, refoririiandi et etiam alia ex integro

condendi.

§ 15. Omnesque et singulas liles, cau- uies d cm-

sas et dilterentias, lam civiles quam cri- pcrsonas eilo-

minales ac mixtas, dicium collegium Mon- "'^
7am°a'cH"è

tis Alti, illiusque res, bona et personas i"»™ vsire,

, ,., . etiam contra a-

quomodolibet concernentes, lam adivo ii« coiiegia ei

quam passive, etiam contra alia collegia privlre^iauo?!;'

et pia loca, etiam aeque vel magis privi- «"e"»":»'''''-

legiata, eorumque res, bona et personas,

vel e converso ac ullro cilroque ad invi-

ceiii vel alias quomodolibet motas ci ino-

vendas, ac etiam per appellalionem, et

in quacumque instantia, coram quibusvis
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iudicibiis introdcclas Ci inclccisaspcndcn-

tes, etiam illas ab ipsis iudicibiis avocando,

per se vcl ciusviceprotcclorcm ani aliiim

seu alios qiios adliocduxeritdeputandos,

etiam summaric, simpliciler et de plano,

ac sine strepitìi et figura iudicii, sed sola

facti ventate inspecta, ac etiam marni

regia, cum omnibus et singulis suis in-

cidentibus, dependcnlibus, emergentibus,

anncxis et connexis, ac tote negotio

principali, etiam privative quoad omnes

et singulos alios iudices ordinarios et

delegatos, corumque curias et tribunalia

ecclesiastica vel saecularia, audiendi,

cognoscendi et fine debito terniinandi.

§ 16. Nccnon quoscumquc interesse

babentes, tam in dieta curia quam extra

eam, etiam per ediclum publiciim, con-

stilo sibi summaric de non luto accessu,

citandi, et quibusvis etiam eiusdem curiae

iudicibus et personis, quibus et quoties

opus fuerit, sub sententiis, censuris et

poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis,

de quibus ei videbitur, inbibendi, et in

eventum non paritionis, ad declaralionem

incursus sententiarum,censuraruni et poe-

narum huiusmodi procedendi,ac senten-

tias desuper fcrendas debilae executioni

demandandi seu dcmandari faciendi, con-

tradictores quoslibet et rebelles persimi-

les senlentias, censuras et poenas aliaquc

opportuna iuris et facti remedia compe-

scendi, ac etiam auxilium jjracbii saecu-

laris ad boc invocandi.

§ 17. Necnon quaecumque dubia et

diflìcuUates, si quae praemissorum occa-

sione quomodolibet oriri contigerit, dc-

clarandi et interprelandi, oniniaque et

singula in eisdem praemissis et circa eas

quomodolibet necessaria 'et opportuna

faciendi, dicendi, gerendi, exercendi et

exequendi , etiam omni et quacumque

appellalione remola, plenam, liberam et

omniniodara iacullalcm, poleslalcm etau-

ctorilalcm pariler perpetuo Iribuimus et

elargimur.
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§ 18. Deccrnentes praesentes lilteras ciansuiis

\ . ,, praescrvalivas

et m eis contenta qaarriimque nullo um- imicomcessio-

quam tempore, etiam prò eo quod cau- °' "Pf»""-

sae propter quas baco omnia iacta fuerint

corani locorum ordinariis, etiam tamquam

a Sede praedicta delegatis vel alibi exa-

ntinatac , verificatae et approbatae, ac

ipsorum monasteriorum, prioratuum et

Ordinum supcriores et quicumque alii

interesse babentes ad id vocali non fue-

rint, nec eisdem praemissis consenserint,

sive alias ex quibuscumque causis, quan-

tumvis Icgitimis et iuiidicis, de subreptio-

nis vel olircptionis aut nullilatis vitio, seu

intentionis noslrae vel quopiam alio de-

fectu notali, impugnali, retractari, inius

vel conlroversiam revocari, ad terminos

iuris reduci, vel adveitus illa quodcum-

quc iuris, facti vel gratiae remedium im-

petrali posse, ncque sub quibusvis sinii-

lium vcl dissimilium gratiarum , etiam

suppressionum, unionum et applicatio-

num, effectum suum plenarium nondum

sortilarum, revocationibus, suspensioni-

bus, limitationibus aut aliis contrariis

dispositionibus, per nos vel alios Roma-

nos Poiilifìccs successores nostros, etiam

in crastinum assumplionis ipsorum suc-

cessoruru ad summi apostolatus apicem,

sub quibuscumque verborum expressio-

nibus et formis, etiam motu, scientia et

polestalis plenitudine similibus prò tem-

pore faclis, comprebendi, sed tamquam

prò fundatione seu dolatione dicti colle-

gii Montis Alti ad bonarum artium cul-

tum instituti concessa minime compre-

bendi, ac semper ab illis excipi, et quo-

ties illae emanabunt, toties in pristinuni

et eum in quo antea quomodolibet crani

statum reslituta, reposita et plenarie

reintegrata, ac de novo etiam sub datum

per protectorem, rectjrem et scholares

prò tempore oxistentes praefatos quando-

cumque eligcnda, de novo concessa fore

et esse, suumque plenarium effectum sor-
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tiri debere ; nec quamquam ad easdem

praeseutes lilteras in CanuM-a pracfalaiu-

xla constitulionem piac memoriac Pii Pa-

pae IV, eliam piaedecessoris nostri, de-

super editam, aut alias quandocumque

praesenlanduni,insinuandum et regislrari

faciendum teneri, ncque illas proptcrea

irrilas esse , sed omnino valere et suf-

fragari, perinde ac si constilulio prae-

dicla vel alia contraria minime emanas-

se .

§ 19. Sicque per quoscumqueiudices,

Derreiumir- ordinarios Ci dclcgatos, eliam causarum

Palatii Apostolici auditores, ac praediclae

S. R. E. cardinales, eliam de lalere le-

gato*, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et intcrprelaiidi ia-

cultale et auctorilate, in quavis causa et

instanlia, iudicari acdefiniri debere; ncc-

non quoad suppressum prioratuni S. An-

tonii, quatenus per resignalionem prae-

diclam vacaverit, et ecclesiam seu capel-

lam S. Ioannis Baplistae ac capellaniam

et beneficia buiusmodi prout est sibi i at-

tentatum forsan est baclenusvcl in poste-

rum. Quo vero ad monasleria ac priora-

tum B. Mariae, et Ecclesiam seu capel-

lam S. Antonii de Diolaseu Diolo, omnia-

que alia praemissa , et si alias quam per

dictam resignalionem vacet suppressus

prioratus huiusmodi, ex nunc irrilum el

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienter vel ignoranter,

conligerit atlentari.

§ 20. Quocirca venerabilibus iialribus

Eiecuioros nostris arcbiepiscopo Bononiensi et epi-

'"oni' r;ui^. scopo Monlis Ahi, ac dilecto filio causa-
et t-icuiiaies ,>nin Curiac Camerae Apostolicae generali

auditori, molu, scienlia et poleslalis ple-

nitudine paribus, per apostolica i^cripta

mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut

unuseorum,per se vel peralium seu alios,

praeseutes lilteras el in eis contenta quae-

cumque, ubi el quando opus tìieril, ac

quoties prò parte prò lempore exislenlium

Cher. legit ihi (r. t.).
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protecloris, rectoris, scholarium, cappel-

lanorum, oeconomorum et ]iersonarum

collegii ac aliorum interesse babentium

praedictorum vel alicuius eorum fuerint

requisiti, solemniler publicantes, eisque

in praemissis elTicacis defensionis praesi-

dio assistentes, faciant auctorilate nostra

praesentes lilteras el in eis conlenta bu-

iusmodi ab omnibus ad quos special, et

prò lempore speclabit, inviolabiliter ob-

servari, ac prò lempore existentes prole-

ctorem, rectorem, scbolares , capellanos ,

oeconomos et personas collegii buiusmodi

ac alios interesse babentes illis pacifice

frui el gaudere. Non permillentes ipsos

vel eorum quempiam per quoscumque

desuper quomodolibet indeliite moleslan;

conlradiclores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticas aliaque opportuna iuris et lacti re-

media, appellalione poslposila, compe-

scendo; necnon legitimis super bis ha-

bendis servatis processibus , sententias,

censuras et poenas ipsas eliam iteratis vi-

cibus aggravando, invocato eliam ad hoc,

si opus fuerit , auxilio bracbii saccula-

ris.

S 21. Non obstanlibus praemissis, ac ci»usuias de-

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili, ne.iit.

praedecessoris nostri, eliam qua cavetur

expresse ne quis extra suam civitatemvel

dioecesim, nisi in certis exceplis casibus,

et in illis ultra unam diaetam a fine suae

dioecesis ad iudicium evocetur; seu ne

iudices a Sede praedicla deputati, extra

civilatem vel dioecesim in quibus depu-

tati fuerint contra quoscumque procedere,

aut alii vel aliis vices suas commillere

audeanl seu praesumant; et in concilio

generali edita de duabus diaetis, dum-

modo ultra tres diaelas aliquis aaclori-

rale praesenlium ad iudicium non Iralia-

tur; ac nostris denon toUcndoiure quae-

sito et unionibus adparles committendis,

vocalis quonira interest, el exprimendo
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valore etiam beneficii cui aliud uniri pe-

titur; ac Lateranensis et alioruiii, eliain

generaliuni et ultimo celebratorum con-

ciliomm, unioncs perpetuas, nisi in ca-

sibus a iure permissis fieri , ac etiani

beneficia unius dioecesis cum aliis bcne-

ficiis, ecclesiis, collcgiis vel locis alterius

dioecesis uniri proliibentium ; ac reco-

lendae memoriae Pauli li et Pauli IV i

aliorumque Romanorum Ponlificum, si-

mililer praedecessorum nostrorum, de

rebus ecclesiaenon alicnandis, et alienatis

recuperandis. Necnon praedicti Pii de

graliis interesse dictae Camerae concer-

nentibus infra cerlum lune expressuni

tempus in ea registrandis, ac sanclae

memoriae lulii II ac lulii III, pariter Ro-

manorum Ponlificum praedecessorum no-

strorum, centra apprebendentes posses-

sionem bonorum pracloxtu quarumcum-
quc graliarum, super quibus lilleracapo-

stolicae integraliler expedilae non fuerint.

Aliisque apostolicis ac in provincialib\is,

synodalibus et universalibus conciliis edi-

lis, specialibus vel generalibus, conslitu-

tionibus et ordinationibus, necnon Came-
rae, Urbis, civitatum, provinciarum, lo-

corum^ monasteriorum, etiam S. Antonii

de sancto Antonio, a quo primo dictus

prioralus dependet, prioratmun et Ordi-

num praefalorum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis lirmitate

alia roboratis, slatulisetconsueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et liltcris a-

postolicis, dilocto tìlio nostro Gabrieli ti-

tuli S. Laurentii in Lucina presbitero

cardinali Paleotto nuncupato, super mo-
nasteriis, prioralibus, praeposituris, di-

gnilatibus ceterisque beneficiis ecclesia-

sticis in civitate et dioecesi Rononiensi

consistentibus, ad eius collationem, pro-

visionem vel quamvis aliam dispositionem

ralione ecclesiae Bononiensis, cui ex di-

spensatione apostolica praesidet, vel alias

quomodolibel perlinentibus, non nisi per

1 Hanc Pauli IV cousl. et alias similes indi-

cavi in ipsius const.
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eum vel vicarium ab eo deputatum, seu

de ipsius Gabrielis cardinalis consensu,

conferendo, seu quod de illis provi-

deri vel disponi aliter non possit. Nec-

non legatis , arcbiepiscopis, episcopis
,

ordinariis^ gubernatoribus, auditoribus,

antianis, vexillifero, potestatibus, quadra-

ginta viris reformatoribus, regimini sta-

tuì, senatui, vicelegatis, locatenentibus,

vicariis, ofiìcialibus, iudicibus, camerario,

praesidenlibus, clericis, Ihesaurariis, com-

missariis, appaltatoribus, dohaneriis, da-

liariis, praefectis, exacloribus et aliis

personis praedictis, necnon ipsius Bono-

niensis aliarumque civitatum et locorum

communitatibus, universilatibus et bomi-

nibus, necnon Camerae, Urbi, civitatibus,

provinciis, oppidis, locis, monasteriis,

prioratibus et Ordinibus praedictis, ipso-

rumque monasteriorum, prioratuum et

Ordinum abbatibus, superioribus, con-

ventibus et personis sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que effìcacioribus et insolitis clausulis,

necnon irritantibus et aliis decretis, in

genere vel in specie, per quoscumquc Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros

acnos et Sedeni pracdictam, etiam motu,

scientia et potestatis plenituiJine simili-

bus, ac etiam consistorialiter, etiam ad

imperaloris, regum, reginarum, ducum

vel aliorum principum instantiam, vel

eoruni contemplatione et intuitu,ac alias

quomodolibet, etiam ileratis et midtipli-

catis vicibus, etiam contea exemptos, con-

cessis, approbatis et innovai is, cliamsi in

eis caveatur expresse quod illis, cliani

vigore clausulae implicitae derogalionis

latissime extendendae, ultra quaniinsup-

plicationc desuper signata expressum

l'uerit,, etiam perquascumque lilteras apo-

stolicas, etiam quasvis clausulas genera-

les vel speciales, etiam derogatoriarum

derogatorias, efllcaciores et insolitas, ac
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ctiam inilanlia et alia decreta, sul) ([ua-

cumque verborum oxpressione in se con-

linentes, nnllatenus deiogari ncque de-

rogatuni censeri possit, nisi illorum te-

nores de verbo ad veibum, niiiil penitus

omisso, inserii, ac huiusmodi derogalio-

nes consisloriabter ci de S. R. V.. cardi-

nalium Consilio, ac cum cxpressionibus

causarum in buiusmodi privilegiis ci in-

dullis ac desuper confectis lilleriscxpres-

sarum factae, el per Irinas lilleras eum-

deni Icnoreni in se conlinentcs, Iribus

distinclis vicibus iis quorum interesl le-

gitime intimalae el insinualac fuerint, ac

demum ipsoruni interesse habentium

ad id expressus accesserit assensus, et a-

liler factae derogationes nemini suffra-

genlur. Quibus omnilius, eliamsi alias de

illis eorumque totis tenoribus spccialis,

specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem iiuportantes, mcniio

seu quaevis alia expressio babenda, aul

aliqua alia exquisila forma ad bocser-

vanda essai, tenores et formas ac causas

propler quas concessa fuerunt , necnon

decreta in illis apposita praesentibus, ac si

de verbo ad verbum, nibil penitus omisso

el forma in illis tradita observala, inserti

forent, prò expressis babenles, illis alias

in suo robore permansuris, bacvicedum-

taxat, specialitcr et expresse derogamus,

ac sufficienter derogalum esse el censeri

decernimus, ila ut contraria quaecumque

nuUalenus obstent, conlrariis quibuscum-

que; aut si aliqui super provisionibus sibi

faciendis de prioralibus ac huiusmodi

speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis

in illis parlibus generales dictae Sedis voi

legalorum eius lilleras impetrarinl, eliamsi

per eas ad inbibitionem, reservationem

et decrelum vel alias quomodolibel sii

processum. Qu^^ quidem litteras el pro-

cessus babilos per easdem, ctindcsecuta

Bull. Rom. Voi. IX. 8
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quaecumque, ad rnonasteria, prioratus,

ecclesias sine cura seu capellas, capel-

laniam et beneficia buiusmodi volumus

non exlendi, sed nullum per boc eis

quoad asseculionem prioratuum seu be-

neficiorumaliorumpraeiudiciumgenerari;

seu si aliquibus communiler vel divisim

ab eadem sii Sede indultum quod inter-

dici , suspendi vel excommunicari non

possinl per lilleras aposlolicas non fa-

cientes plenam el expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lionem. El quibuslibet aliis privilegiis,

indullis el lilleris apostolicis, generalibus

vel specialibus, quorumcumciue lenorum

existanl, per quae praesentibus non ex-

pressa vel totaliler non inserta effectus

earum impediri valeal quomodolibel vel

diflerri, el de quibus quorumque totis

tenoribus de verbo ad verbum Iiabenda

sii in nostris lilleris mcniio spccialis. Pro-

viso quod propler posleriores unionem,

annexionem , incorporalionem noslras

praediclas , monasteria in spiritualibus

non laedantur, et in lemporalibus delri-

menla non sustineant, ac prioratus S. Ma-

riae ecclesiae sine cura, seu capellae,

capellania el beneficia huiusmodi debi-

tis non fraudenlur oi)sequiis, el anima-

rum cura in eis, si qua illis immineal,

nuilatenus negligalur, sed illorum ac mo-

nasteiiorum praedictorum congrue sup-

porlentur onera consueta.

Nulli ergo, eie. SancHo poe-

Dalum Romac apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlesinio ocluagesimo celavo, deci-

maquinto kalendas dccembris, pontifica-

tus nostri anno iv.

Dal. dio 47 nov. 1588, poiilil'. anno iv.
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coniungeretur , ac iilraque congregatio

An. C. 1588

luto ilescJTerai.

Congregano PortugaUiac Ordiìiis fra-

IrioH Eremitarum S. Hieronymi nni-

lur congregaiioni S. Bartliolomaei de

Lupiano dicti Ordinis regni Hispania-

rum, el deinceps sub eadem regtdaii

disciplina et ìino generali triennali,

qui allerius vicibus ex ambabiis congre-

gaiionibus eligalur i.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostri muneris debito et ]iatorna

Piooemium. caritate, qua omnes religiosorum Ordi-

nesproscquiimir, quae ad iliorum slaluin

et tranquillitatcm pertinere aibitramiir,

ea providere, et, adiuvante Domino, recle

constituere conamiir.

§ 1. Inter eos aulem Ordincm IValrum
Coiifreg.iìo Eremitarum S. Hieronvuii, congreoalionis

priniaevo iiisii- Porlugallensis,animadverlimus, cuiuspro-

fcssorcs, siculi ex piorum el proborum

virorum fidali relatione nupernobisfacla

intelleximus, a nonnullis annis citra a

primaevo ilio dicti Ordinis inslitulo et

regularisdisciplinae candore recesserunt,

tum ol) privatas animarum perturbalio-

nes, regni PorUigalliae allerationcs, tum
eliam ob paucitatem domorum dicti Or-

dinis et congregationis in ipso regno vero

videlicet numero existentium, quorum
maiorpais, propler earum paupertatcm,

fratrumdicli Ordinis copiam manutenere

nequit, unde si liaec congregatio, cuius

alias jilures domus a congregalione San-

cii Bartbolomaei de Lupiano dicti Ordinis

aliorum regnorum Hispaniarumdismem-

bratae et separatae sive exemptae fuerunt,

dictae congregationi regnorum Hispania-

runi, cuius fratrum in aliis Ilispaniarum

regnis et dominiis gratissimus bonae ia-

mae et regularis observanliae odor ad

aedificationem cbristilìdelium ionge late-

que iam dudiun sparsus et dilTusus est,

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.

buiusmodi in unam eamdemque famiiiam

sub eadem disciplina regularique obser-

vantia et uno dumtaxal capite viventem

redigeretur, praediclis incommodis ob-

viam iri possot, ipsaque congregatio Por-

tugalliae cum pace et tranquillitate feli-

cius gubernaretur, el illius commoditati et

divini cultus incremento consultum
,

necnon carissimo in Cristo libo no-

stro Pbilippo Hispaniarum regi calho-

lico,"qui singularem erga dictum Ordi-

nem gerii devotionis affectum, gratum

esset.

§ 2. Quamobrem, ut omnes el singuli

buius congregationis Porlugalliae profes-

sores ad regularem observantiam revo-

centur, commodiusque insuper gubernen-

tur , utque qui umiiii religionis induunt

babilum, hi subuna cademqueRegula, u-

niusqueprofessionis volo vivcntes, in ob-

servantiam canonicae Religionis unilbrmes

reperianlur; nosque ab uno tantum gene-

rali, non autem a duobus, de morum re-

formatione rationem facilius exigere va-

leanuig, quae omnia commodius fieri

posse arbitrati sumus si eos in unum
idemque corpus coniungentes, in unam
cum eamdemque famiiiam sub'eadem disci-

plina regularique observantia etunodum-
laxat capite degentem redigeremus, dis-

membrationum et separationum buius-

modi ac litterarum et quarumcumqne
scripturarum forsan desuper confectarum

tenores praesenlibus prò expressis ha-

bentes, motu proprio, non ad alicuiusin-

stantiam, sed de mera nostra delibera-

tione, et ex certa scientia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, dictam con-

gregationem Porlugalliae, omnes et sin-

gulas illius domos seu monasteria, con-

ventus el Iratres cum congregalione San-

cii Bartbolomaei de Lupiano buiusmodi,

ila ut ista" duae congregationes unum cor-

pus efficiant, ac uni generali dicli Ordi-

Qiia ileraus»

Piitii Sixlus u-

nil ooiigrega-

IÌD»i llis|)aui-

caeeiusJeniOi--
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UtiAiiique con

gregatÌGnem ei-

dem capiti sea

li liicn-gen.

n;<li suliiicii,

svrvatis in sìu-

galis monasle-
riis particula-

rìbus slatulis.

Geneialcmfi
ulr.iquecongre-

galione aller-

nis Ticibus e-

ligenduni sla-

luil.

Onines veca-

le>congiegaiio-

nisPorlugallen-

sìs in prolimo

capitulo gene-
rali admitli iu-

bel.

Eosaulem ge-

nerati, Tisilato-

ribui aliJKqae

SIXTUS

nis, velati supremo ipsius Rcligionis ca-

pili siipicmaiiHjiic ili ooilciii Ordine po-

Icslaleni ci auclorilalem iiabcnli
,

per-

petuo subsint, auctorilatc ac tenore piac-

inissis, perpetuo coniunginuis seu invi-

cem animus, anneclimus et incorpora-

mus.

§ 3. Volumus quoque ac perpetuo sta-

luimus et ordinamus quod deinceps, pcr-

petuis futuris temporibus, dictae duac

congregaliones, ac earum couventus et re-

ligiosi ac l'ralres, debeant regi et guber-

nari ab uno dunitaxat velali supremo

capile generali triennali cum eisdem sla-

tulis et constilulionibus circa elcclionem

elicti generalis, firmis tamcn remanenli-

bus in ceteris particularibus monaslcrio-

ruin cuiuscumque congregationis slatulis

et conslitutionibus.

§ 4. Ita tamen qnod priores conventus

Portugalliae et umis ex visilaloribus ele-

ctis in capitalo generali semper naturales

dicti regni Portugalliae sint, ac genera-

lis utriusque congregationis huiusmodi

allerius vicibus, videlicet prò una Lasila-

nus, el altera vicibus ex natione Hispana

eligatur; proliaclamen prima vice electio

fìat ex natione Hispana.

§ 5. Praecipicnles, in viriate sanclae

obedienliae, ac sub indignationis noslrac

poena, capitalo generali dicli Ordinis
,

quod posi datum harum noslraram lit-

teraruin in congregalione de Lupiano hu-

iusmodi celebrabitur, quatenus cum o-

mnia quae decet caritate et benevolenlia

hanc congregationem Portugalliae, illius-

que omnes el singulos conventus, demos

et monasleria, ac illorum priores, pro-

curalores, diffinitores et quascumquc a-

lias personas capitulis generalibas inter-

venire solitas in se recipiant et adniit-

tant.

§ 6. Nccnon modernis provinciali el

prioribus dictorum convenluum congre-

gationis Portugalliae, quatenus buie u-

V PP. 59 An. C. 1588

nioni et incorporalioni voluntarie con- luperioribu» «-

curranl, ac generali tamquam membra p'f^ob'eX'e!""

capili obsequenles, el visilaloribus, qui

pio tempore in eodem capitalo gcni'rali

eligentur, liumililcr el revercnler inten-

dant, illorumque nionitis et mandatis sa-

lubribus obediant.

§ 7. Dccernentes praesentes lilteras ciansuiae ad

nullo umquam tempore de subreptionis ',"""'','
«u-

vel obreplionis vitio, seu intentionis no- Jiiaiem.

strae vel quopiam alio dcfeclu, etiam ex

eo quod interesse habenles vocali non

fuerinl, notali, impugnari, invalidali aut

ad terminos iuris seu in ius vel contro-

versiam revocari posse; sicque per quos-

cumque iudices el commissarios, quavis

aucloritale fungentes, eliam causarum Pa-

lalii Apostolici audilores, ac S. R. E. car-

dinales, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi facul-

late et aucloritale, ubique iudicari el de-

finiri debere; necnon irrilum et inane

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale, scienter vel ignoranter,

conligeril altentari.

§ 8. Quo circa dilecto filio nostro Al- commissaiium

berlo Ululo Sanclae Crucis in Hierusalem lecuMoneTeii"

presbylero cardinali, arcbiduci Austriae ^°"'

nuncupato, nostro et Aposlolicae Sedis

in Portugalliae et Algarbiorum regnis de

latere legato, necnon Toletano el Ulixbo-

nensi archiepiscopis per praesentes man-

damus quatenus ipsi, vel duo aul unus

eorum, ubi el quando opus fuerit, prae-

sentes litleras ac omnia el singula in eis

conlenta, in capitalo generali et in domi-

bus seu monasteriis et conventibus prae-

diclis publicari el observari careni: con-

Iradictores per censuras ecclesiasticas a-

liaque opportuna iuris el facti remedia,

appellalione poslposila, compescendo, i-

psasque etiam ileratis vicibus aggravando;

invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 9. Non obstanlibus nostra, quatenus
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Contrarla
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Transiimplii

Sdain addii.

opus sii, de unionibus commiltcndis ad

jiaifcs vocalis quorum inlcrcsl, et expri-

mendo vero Vidoic; acfelicis rccordalionis

Bonifacii PP. Vili, praedccessoris nostri,

de una, et concilii goneralis de duabus

diaelis aliisque constilulionibus et ordi-

nationibus aposlolicis;privilegiis quoque,

indulti?, gratiis et litleris apostolicis,

lani per piae memorine Lconem PP. X,

quam alios quoscumque Romanos Ponti-

ficcs praedecessores nostros in contrarium

quomodolibet concessis, approbatisetin-

novatis. Quibus omnibus et singulis, ilio-

rum omnium tenores, perinde ac si de

verbo ad verbum, nibil penitus omisso, in-

sererentur, praesentihuspro expressisba-

bentcs, specialiter et expresse derogamus,

contrariis quibuscumque.

§ '10. Aul si aliquibus communiter vel

divisim ab Apostolica sit Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras npostolicas

non facientes plenani et expressam de in-

dulto liuiusmodi mentionem.

§ 11. Ceterum, quia difficile foret,

etc.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ni decem-

bris MDLXxxviii, pontificatus nostri anno

quarto.

Dal. die 3 dee. 1588, poiitif. anno iv.
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siasticarum, praeserlim regulaiium, per-

sonarum quiete et tranquillitate statuta

ci declarata sunt fovcndii, et quantum in

nobis est conservanda libenler intendi-

mus, ut omnium quaerelarum et litium

occasionibus irapulatis, liberius Creatori

nostro, iuxta laudabilia eorum instituta,

famulentur.

§ 1 . Nuper siquideni prò parte dile- D^croio con-

ctorum liliorum generalis seu praeposili cmr"°6"aiui"rm

ac lìatrum congregationis S. Ioannis E- "'"f"'"^'
"

'
. .

parocliias su

vangelistae, ad instar canonicorum San- ordinis prono

CXXXVIII.

Quod ecclesiae parochiales sivc vicariae

perpeluo unitae monasleriis canonico-

rum rcjjularimn congrefjalionis sancii

Ioannis Evangclistae in Portugalliac

et Algarbionun rcgnis cxislcntibus, non
per Ordinarios locorum, scd per supe-

riorcs eiusdem congreriationis provi-

dendae sint iuxla constituiionem Pii

quinti.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae

servitulis officio, ad ca, quae prò eccle-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

cti Georgii in Alga Veneliarum, vulgo di- [eros «aacnil-

ctorum Loios, in Portugalliac et Algarbio- "'
'\^„Je'rioros

rum regnis apostolica auctoritate insti- '^i- «ominaioB

, .

^
. , . , ,. ab ordinariis

tulae, nobis expositum luit quod , licet locorum essa

alias per dilectos filios nostros S. R. E. appI"o'bandos.°

cardinales, super declaratione et inter-

prelatione decrctorum concilii Tridentini

depulalos, in eorum congregatione fuerit

declaratum parochialium ecclesiarum ac

regularium beneficiorum, quibus anima-

rum cura incunibit, necnon vicariarum,

etiam perpetuarum, monasleriis et aliis

regularibus locis etiam perpetuo unita-

rum, quae regularibus pcrsonis conferri,

sivepersaecularespresbyterosetperpetuos

vicarios regi et gubernari consueverunt,

vacatione prò tempore occurrente, minime

licere locorum ordinariis edicta propo-

ncre, et exanien, per concursum iuxta con-

cilii praedicti decrelum, Sess. xxiv , Ca-

pit., xviii facere , sed satis , tunc esse ut

regularcs quidem personaeecclesiisprae-

diclis praeficiendae a dictis locorum or-

dinariis examinentur et approbentur.

Sacculares vero in vicariis et aliis bene-

ficiis praedictis instituendae a superiori-

bus regularibus praedictis nominentur:

(ìxamen autem et approbationem tantum

ad dictos ordinarios, iuxla felicis recor-

dationis Pii PP. V, praedccessoris nostri,

constitutionem pertinere.

S 2. Nibilominus nonnulli ex dictorum Huic umen
,

>' ,. .. ,. d»crtlo episoo-

locorum ordmarus, praedictorum regno- pi Poriugiiiiae
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n»o«j congre- rum, dcclaralloni huiiismodi minime, ni

fi'i'To"am'iis "e- ?•*•' esset, acquioscenlcs , et dccrctoriim

T,iiigeiisi.,e non
(lif-^i coiicìIìì vcrba ad eoriim sensum ci

parebaiil.

voluntalem trahentcs, diciac congregatio-

nis superiores in pracmissis inquietare et

desuper molestare ac corum iuribus pri-

vare non verenlur.

§ 3. Quarc nos, honestis et iustis hu-

Tdiihus .1.1- iusniodi precibus inclinali, opportunum

Tp'i vicnhis »,.- praemissis remedium adliibcrc volentes,

curslim'per""- flcclaralioni pracdictac inhaerentes, cam-
pifcopuniindici („,^ harum serie approbantcs et confir-
vel»l l'oniifex. '

.

manlcs, omnibus archicpiscopis, episco-

pis et aliis locorum ordinariis in regnis

praedictis consistenlibus praecipimus et

mandamus ut parochialibus et aliis ec-

clesiis, in quibus per dictae congregatio-

nis fratres animarum cura exercetur, et

vicariis, etiam perpetuis, parochialium ec-

clcsiarum, in quibus prò earum cura sae-

culares clerici deputari consueverunt, mo-

nasteriis et aliis locis congregationis eius-

dem perpetuo unitis prò tcmjiorc vacan-

tibus, edicta proponere, et concursum,

iuxta dicti concini decretum
,
quod de

saccularibus ecclesiis tantum intelligen-

dum est, minime de cetero facerc prac-

sumant.

§ h. Sed regulares Ordinis et congrc-

Nominaios au- galionis praedictac, ac saeculares cleri-

.lupeHor"b°'iMi- cos, ab eiusdcm congregationis et aliis di-

isce consre-
^^^lol•um nionasterioruni supcrioribus iuxta

.itionis, qua- r

donci diclam conslitiitionem Pii V debito tem-

pore nominandos, si ab ipsis idonei re-

perti fuerint, absque edictis et aliorum

concursu, in parochialibus ecclesiis et

vicariis praedictis admiltant et instiluant,

prout nos admittendos et instituendos

esse decernimus et mandamus, quod in

parochialium ecclesiarum el bcneficiorum

curam animarum habentium, quae dec-

iusdem Ordinis et congregationis iurepa-

Ironatus ecclesiastico exliterint, et sac-

cularibus clericis conferri consueverint,

earum vacatione quandocumque occur-

tllSC

gjlio

lenus

sini, a''millL iu
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rcnle, quamvis per dictos episcopos ad

concursum et examen admilti possinl, a-

lii ultra eos, qui per eiusdcm congrega-

tionis superiores patronos erunt nomi-

nali, nequeant tamen per cosdcm episco-

pos, si ad eos institutio, et non ad aliuni,

pertineat, institui et ordinari, nisi illi

tantum, qui in ter approbatos et ab exa-

minaloribus idoncos rep'erlos, ab eiusdcm

Ordinis et congregationis praclalis, pa-

tronis digniores et magis idonei indicali,

el prò instilulione recipicnda cisdem epi-

scopis praesentati fuerint.

§ 5. Quod si institutio non ab ipsis Eifceii..min

episcopis, sed ab aliis erit facienda, tunc rrmànair"*

quidem soli episcopi ex dignis dignio-

rem eligere debeant, sed non antca ab

eo ad quem spectat institui possint,

quam ab eisdem patronis ei fuerint prae-

sentati.

§ 6. Sicque in pracmissis per cosdcm subiau cui

et alios quoscumquc ludiccs, ordmarios .gmcii >ci ui-

el dclegatos, ctiam causarum Palalii Apo- ,''^',"\''„^
'"^"J,;

stolici auditores, et S. R. E. cardinalcs, nuiiiiaus aoius

in quavis causa et inslantia, sublata eis

el corum cuilibet quavis alilcr iudicandi

et intcrpretandi facullatc et auclorilate,

ubiquc iudicari et dcfmiri deberc; irri-

lum quoque et inane quidquid secus

super his a quoquam, (piavis aucloritalc,

scienter vel ignorantcr, conligerit atlen-

tari.

§ 7. Non obslantibuspraemissisaccon- obsuniium

stilutionibus et ordinationibus apostoli-
"°'°"''

cis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis; slalutis quoque et con-

suetudinibus ecclesiarum et monasterio-

rum pracdictorum, iuramcnto, confir-

matione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis; privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis , sub quibus-

cumque tenoribus el formis in contra-

rium quomodolibet concessis, approba-

lis et innovalis. Quibus omnibus, etiamsi

de illis specialis et expressa mentio ha*
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benda ossei, illis alias in suo roboie per-

l

mansui'is, hac viro duiiila\at, specialileiel

expressc derogamus, celerisque coiUrariis

quibuscumque.

Datum Roiiiac apud Sanctum Petmm,

sub annulo Piscaloris, die iii decem-

bris MDLXxxviii, ponlificatus nostri anno

quarto.

Dal. die 3 dee. 1588, pontif. anno iv.

CXXXIX.

Fructns bcncficiorum regni Ncapolis,

tempore obiias beneficiaiorum ,
qui

ciim Camera Apostolica super spoliis

lraìise(ieri(nt ,
pemlentcs vel non exa-

cli, non ad eorum haeredes vel capilu-

lìtmel cleruni, scd ad ipsam Cameram

spectanl *.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Cuni, sicul accepimus, variae dubila-

Dubiumeior- liones ac otiaiTi conlentiones inler mo-

liT Z'\T«~o dernum el prò tempore existenlem no-

NeapoiiB ,111
gtpuiii et Sedis Apostolìcae nuncium in

scilicet frui'lus *

beneficior. pen- reono Ncapolilano ex una, el elerum sin-
denles, vel non \ '.

. ,. . ,

eiacii specuni gularum civilalum et dioecesum eiusdem

;osl;rar
'"

i-egnl ^ qui super spoliis clericorum et pre-

sbylerorum lienelicialorum ac aliorumdi-

cti regni ab liuiuanis prò tempore dece-

denlium , cum nobis et Camera nostra

Apostolica Iransegerunt et concordarunt,

eorumque haeredes, piaetendentes fru-

ctus beneficiorum ecclesiasticorum, cle-

ricorum el prcsbylerorum dicti regni ab

humanis prò tempore decedentium, tem-

pore eorum obilus pendenles el matura-

tos, ac etiam a solo minime separalos,

seu a qulbus id conlingit nondum exa-

clos, ad elerum seu capitulum vel hae-

redes bencficiatorum huiusmodi, non au-

lem Cameram praediclam, spedare, quam-

1 Ad materiam spoliorum vide const. vn,

tulli III, Cum siciit, toni, iv, pag. 417. cum a-

liis ibi indicatis. 2 Deest forte ex alia parte (R t.).
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vis in cedulis Iransaclionum super spo-

liis huiusmodi mentis inlenlionisque no-

strae iucrit cosdem fruclus pendentes

cpiorumcumque benefie'orum ecclesiasti-

corum in quovis mense prò tempore va-

caulium, etiam iuxta felicis recordatio-

nij- lulii Papae III, praedecessoris nostri,

conslilulionem desuper edilam, eidem

Camei'ae noslrac reservare, eosque a die

obilus bencficialorum usque ad diem

captae possessionis per illorum succes-

sores in diclis beneiiciis decurrendos,

oidem Camerae applicare, in dies oriri

soleanl.

S 1. Nos iiiitur, prò nostri pasloralis Boriai

.

^
. decisio

oHicii munerc, dubitationes el contentio- dkii du

nes seu controversiam huiusmodi e me- '"e"""'

dio tollere volenles, molu proprio et ex

corta nostra scientia, omnes et singulos

iVuctus , redilus el proventus quorum-

cumque beneficioruni ecclesiasticorum ,

cum cura et sine cura, secularium et e-

tiam quorumvis Ordinum regularium, in

diclo regno consistentium, etiam in quo-

cunique mense prò tempore vacantium,

lam ante obitum illorum possessorum

pendenles et maturalos, ac etiam a solo

minime separalos seu nondum exactos,

quam etiam post eorum obitum usque

ad diem captae possessionis dictorum be-

nelìciorum per successores in eis malu-

randos et seu decurrendos, prò rata tem-

poris a die ad^^ptae possessionis eorum-

dem beneficiorum, ad ipsam Cameram

nostram spedare, illosque eidem Came-

rae applicandos esse; et illos per vene-

rabilem fralrem Marcum Anlonium epi-

scopum Fulginatenscm, modernum et prò

tempore existenlem nuncium aposlolicuui

in regno praedicto ,
prò eadem Camera

et eius nomine percipi, cxigi et levari,

ac etiam prò faciliori illorum exadione,

si vidcbitur, in line anni, cum successo-

libus in dictis henefiiiis computandi, di-

videndi, el illorum sic divisorum quemli-

1589

iupra-

hii, ad

Carne-
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bel eorumdem nuncii seu ab eo dcputa-

toi'um cominissarioruiii in dictis benefi-

ciis succcssorum ralas paites, ex modo

et forma praemissis indiclisbeneficiisre-

spective langentes, etiam percipero, exi-

gere et levare posse et debere declara-

mus. Ac de celerò perpeluis futuris tem-

poribus ita et non alilcr in praemissis ob-

servari volumus, ac etiam perpetuo sta-

luimus et ordiuamus.

§ 2. Omnesquc et singulas liles, cau-

Liiiura exiin. jag quaestionos et conlroversias super
Clio. ^.

. , ., ... .

praemissis Irucdbus et illorum pcrcoptioue

inler ipsum nuncium ex una, et quosvis

cieros sivc baeredcs et successores diclo-

rum beneficialorum defunctorum corani

quibusvis iudicibus, etiam ordinariis et

delegatis, hactenus quomodolibet intro-

ductas^ et adhuc indecisas pendenles, par-

tibus ex altera, in eisdem statu et termi-

nis in quibus reperiunlur, ab eisdem iu-

dicibus ad nos advocamus, illasque pe-

nitus extinguimus et annullamus: sicque

per quoscumque iudices etc.

§ ò. Non obstantibus litis pendcntiact

ciau.suise do- aliis [iraemissls, ac quatenus opus sii, no-
rog.ioriae.

^^^.^ jg ^^^^^ tollcudo iuic quacsito; et qui-

busvis aliis conslitulionibus et ordinatio-

nibus apostolicis ceterisque contrariisqui-

buscumque.
Fi,ie«lran- VolumUS aulcm CtC.

Datum liomae apud J>. Feirum, suban-

nulo Piscaloris, die i ianuarii mdlxxxix,

ponlifìcalus nostri anno iv.

Dat. die 1 ianuar. 1580, pontir. an. iv.

CXL.

Conira dcricns male aut simoniace pro-

molos, et episcopos et alios in ordinum

collatione peccantes ^.

Sixtus episcopus, servus servorura Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Sanclum et salutare sacri Ordinis sa-

1 Conira iios male promotos iiabes etiam in

const. IX, Pii II, Ctim ex, tom. v, pag. 165.
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cramentum ab ipso Domino et Salvatore

nostro lesu Cliristo institutum, beatisque

apostolis et eorum legiliinis successori-

bus singulari divinae bonitatis munere

Iraditum, ilaadDei omnipotenlis gloriam

salutemque animarum sancte ac reli-

giose administrari decet, ut quae vel ex

typo et figura veteris legis, vel alias ex

multa SS. Patrum piovidenlia, circa or-

dinandoruni natales, actalem, vitae ac

moiumprobilatem, sanclitatcm, scienliam

et alias qualitates in sacris ordinalioni-

bus requisitas, per sacros canones vel

aposlolicas constitutiones,aut generalium

conciliorum decreta salubriter stalula

fuerunt, ea inviolate observentur. Nam si

in velcri lestainento tam multa de inle-

grilate et mundilia sacerdotum et mini-

strorum allaris deque eorum praestantia

et dignilate legimus, de quibus dixit Do-

minus, per Malachiam prophetam: Labia

saverdotis cn.slodient scientiam , et Icgem

requirent ex ore eius, quia Angelus Do- .

mini exerciluum est; certe multo niaior

ratio et diligentia adbibenda erit in pro-

movendis tam inferiorum graduum cle-

ricis quani etiam piesbyteris, qui ad con

summalionem sanctoruni in opus mini'

slerii, in aedificalionem corporis Chrisli

coHslituuntur, prout de bis ipsis et divino

verbo et beatorum aposlolorum praece-

ptis, ac simul sanctorum Patrum slalu-

tis saepissime tradilum est.

§ 1. Quare nos, prò ea quae nobis a cansa huiu?

Domino iniuncta est cunclarum accie-
'^'"'~"'""°""

siarum cura et soUicitudine, ipsos pasto-

res et praesules ecclesiarum, quorum
proprium munus est personas idoneas

clericali militiae adscribere, et ad mino-

res maioresque ordines rite promovere,

aucloritale nostra duximus admonendos
ut in exequendo bac in parte suo pasto-

rali officio attenlius post bac invigilent,

canonicas sancliones, ut par est, obser-

venl, ac ut nemini delur offensionis oc-
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casio, neve oorum ministerium vitupcre-

tiir, studeanl vitare ea omnia scandala et

absurda, quae ex vitiosa el miiuis cano-

nica clericoium ordinatione cernimus^

cum magno animi nostri dolore, frequen-

tius exoriri. Cum enim multi etiam in-

terdum inliabilcs el indigni , non vocali

sancta Dei vocalione, scd potius Salanae

dolis decepli, praetexlu devolionis etpie-

talis, rem quidem sacram et divinum

munus intempestive tamcn et inordinate

alTectanles, seu temporale aliquod com-

moduni aul lucrum sijji proponentes, vel

nimia simplioitate ci imperitia maliliave

aul IVaude ad susci|iicndiiiii clericalem

carailerem aliosquc ordines ante aeta-

tem legilimam vel a non suo episcopo,

aul non praevio debito examineelappro-

balione, sivc alias minus rite, vel eliam

temere se ingerant. Debenl sane episcopi

paterna carilate et prudentia eorum sa-

luti, qui saepe nesciunt quid petant,me-

lius etiam quam ipsimet poslulant el sa-

lubriusconsulere, nec tam quid ilagitent,

quam quid expediat considerare ; summa
vero diligentia providcre, tum in alienae

dioecesis subdilis ordinandis, ne quem-
quam promoveant sine eoram oidinarii lil-

leris dimissoriis, tum in recognoscendis

ipsis lilteris, ne falso aut ab aliquo, qui

auctoritalem illas concedendi nonhabeat,

confeciae sinl; tum denique in cxaminan-

dis nalalibus, aelate, vila,moribus, scien-

tia,idoneitate,tiluloetreliquisqualilalibus,

ne quid in suae vel alienae dioecesis per-

sonis ad clericalem honorem et ecclesia-

sticos ordines promovendis desideretur

corum quae ex praescriplo sacrorum ca-

nonum requirunlur.

§ 2. Ut igitur praesuics ecclesiarum

Poenaa epi- intelligant, SÌ in re tam gravi et tanli

S'nTie "In- "lomenti culpa aut negligentia peccave-
quospronioTcn- nni, sc non modo in tremendo Dei iudi-

cio, veruni in hoc quoque seculo Romano
Pontifici suae villicationis rationem fore
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reddiluros, praesenti conslitutione perpe-

tuo slatuimus et ordinamus ut, si in po-

sterum antistes aliquis, episcopali, ar-

chiepiscopali, primatiali vel etiam palriar-

chali dignitate praefulgens, aul abbas, ad

primara tonsuram minoresqne ordines

suis subdilis conferendos a Sede Aposto-

lica auctoritalem habens, quemcumque

saecularem vel cuiusvis Ordinis aut mili-

tiae regularem, ex aliquo crimine, vitio

aut delectu seu alias inhabilem vel ir-

rcgularem existentem, vel extra tempora

a iure slatuta, vel absque veris dimisso-

riis sui ordinarli lilteris, aut per sallum

vel lurtive, aut quoad saeculares, sine li-

tulo sufìfìcienlis beneficii vel patrimonii,

aut ante aelalem per sacri generalis Tri-

dentini concini decreta primae lonsurae

ac cuique ordini praescriptam, aut non

servatis temporum interstitiis, ita ut ali-

quis unico die seu conlinualis diebus ad

plures ordines sacros, vel post unum or-

dinem susceplum, sine causa rationabili,

anlequam lempus ab codem concilio Tri-

dentino praefixum elabatur, ad alium ordi-

nem promoveatur, sine dispensatione aut

indulto apostolico, clericali caraclere non

legilime insigniverit, aut ad ordines mi-

nores vel sacros, ut praefertur, vel alias

male promoverit, sive id scienler sive igno-

ranter fecerit, nisi debita diligentia ad-

hibita, iustus error et probabilis facli

ignoranlia eum excuset, ut in quo deli-

quit in eo puniatur, ac a collatione quo-

rumcumque ordinum, atque adeo ipsius

tonsurae el ab executione omnium mu-
nerum pontificalium eo ipso suspensus

et ab ingressu ecclesiae inlerdictus exi-

stat, aliisque gravioribus poenis nostro et

prò tempore exislenlis Romani Ponlificis

arbitrio puniatur. Quod si, spreta huius-

modi sospensione et inlerdiclo, in prae-

missis se temere ingesserit, etiam a re-

gimine et adminislralione suae ecclesiae

seu monasterii, et aperceptionc frucluum
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mensae eiusdem, ac quorumciimque be-

neficiorum per eum in lilnluin vel com-

mendam seu alias obtentorum suspensio-

neiii eo ipso incurraf ; einsque inlerdicti

aut suspensionis relaxationeni aul poena-

rum remissionem ab alio qiiam a Romano

Pontifìce pio tempore existenle nequcat

obtinere.

§ 3. Et nibilominus felicis recordatio-

Poense male nis Pìì II Bt alioriim Romanorum Ponti-
pronioioruni.

|jg^,,^^ nostronuii praedecessoruni, qui

per suas constitiitiones aut in CancoUaria

Apostolica publicalas regulas, contra bu-

insmodi clericos male promotos diversas

poenas inflixerunl, vesligiis inhaerentes,

eosdem clericos posthac male promotos,

ab executione, ministerio et exercitio or-

dinuni susceptorum et ab omni spe et

facultale ascendendi ad alios superiores

perpetuo suspense* declaramus; et si in

eis ministrare praesumpserinf, illos sic

irregnlares eftectos, omnibus et quibus-

cumque per eosin titnlum, commendam

aut alias oblentis dignilalibus, officiis et

beneficiis ecclesiasticis, cum cura et sine

cura, quomodocumque qualillcalis, saecu-

laribus vel cuiusvis Ordinis aut militiae

regularibus, ac etiam si ipsi clerici regu-

lares fuerint, adiva et passiva voce ipso

facto privarnus, et iis privatos, atque ad

illa et alia similia vel dissimilia in poste-

rum oblinenda in pei'petuum inbabiles

et incapaces esse decernimus et declara-

mus; dignitalum, officiorum et beneficio-

rum buiusmodi sic prò tempore vacan-

tium dispositionem nobis et Aposlolicae

Sedi perpetuo reservantes.

§ 4. Ut aulem homines, qui nimia in-

Reservaiiopin dulgcnlla et spc impunitatis ac veniae

ceflcniiaiisab' facilitate bactcnus fuerunl ad buiusmodi
soiTcndiconira- facinora procliviores, ea subbila et prae-

lerquaminmor clusa, ab his abslincant el caveant in lu-

lis ariicuio, el tui'um, tam absolvcudi quam disnensandi
eliain snper '"

„ , ., .

reguiariiaic di tacultatem ui casu)us superiiis expressis,
spensandi.

etiam in foro conscientiae, nobis et suc-

BuU. Rom. Voi IX 9
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cessoribus nostris dumtaxai, auctoritate

et tenore praemissis, perpeluo reserva-

mns. Inbibentes ne a quoquam saeculari

vel cuiusvis Ordinis regulari presbytero

vel praelato, quavis auctoritale fungente,

nec per quaecumque iubil.'va et indulgen-

lias etiam plenissimas et extraordinarias,

per nostros praedecessores aut nosmeti-

psos vel successores nostros, anno iubilaei

aut alio quovis tempore el cruciatae san-

ctae, vel quocumque alio titulo,modo et

forma, motu proprio et consistorialiter,

seuadquorumcuniqueprincipum, regum

aut imperatoris instantiam, eorumve con-

lemplalione et intuitu, cum quibusvis

amplissimis in genere vel in specie deroga-

toriis clausulis concessa vel in posterum

concedenda, nec vigore aut praetextu fa-

cultatum aut privilegiorum. Mare Mo-
gnion aut alias quomodolibel nuncupa-

torum, quibusvis Ordinibus, congregatio-

nibus aul personis regularibus, aut epi-

scopis
,

per decreta concilii Tridentini

aut oflìcio Sacrae Poenitentiariae Aposto-

licae , vel minoribus aut etiam malori

poenitentiariis nostris et Romani Pontifi-

cis prò tempore exislentis, vel alias quo-

modolibel prò tempore concessorum,per-

sonae, sic ut praefertur delinquentes, tam

scilicet antistites seu abbales promoven-

tes, quam clerici male insigniti seu ordi-

nati , a reatibus et excessibus praefatis

absolvi, praeterquam in mortis articulo,

possint aut debeant. Nec cum iis super

irregularitate propter praemissa contra-

da, etiamsi crimen ponitus occultum

fuerit, quovis modo valeant dispensari.

§5.Verum enim vero, quia gravioribus Forma pcien-

morbis fortiora sunt adliibenda remedia, diabsoioiionen

el di>pensalio-

et iuxta personarum, locorum ac tempo- "em a Romano

rum qualitales leges sunt immulandae, nllVeLpeTeD-

poonaeque asrsrravandae et emolliendae ;
^' p«'' oaaam

'
, \ '-\. „ Safrae Poe-

cum buuismodi peccatum, batana sugge- niiemianae,

rente borainumque fragililale assentiente,

videatur iam ad culmm vitiorum ascen-
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Poeiiae con-
ila slmoniiiee

promovenle" «I

promotoi.

CUulula*

pr*ei«natiTM.

disse et in praecipiti esse. Ideo ut homi-

nes saltelli poenae timore et proprii ho-

noris confusione a peccato deterreanlur,

novum huic veneno antidotuiii cogimur

praeparare. Ac propterea volunius ut qui

absolutionem et dispensationem huius-

modi petent, semper, quamvis delictum

adhuc occulluni extiterit, non per ofiì-

cium Sacrae Poenitentiariae, sed a nobis

et prò tempore existente Romano Ponli-

fice in utroque foro absolutionem petere

leneantur; alioquin ipsae concessiones et

absoluliones, eliam cum clausula quod

praesentis constilulionis tenor et alia

praedicla habeantur prò expressis, pror-

sus nullae, irritae et invalidae existant,

ac nemini penilus suffragentur.

§ 6. Ceterum, si quis antistes vel ab-

bas, servatis quidem cunctis praemissis

et ceteris omnibus quae in ipsius lonsu-

rae et ordinum collalione observari de-

benl, personas habiles et idoneas, sed ta-

men recepla ab iis, quibus lonsuram aut

ordines conferei, pecunia, pretio vel prae-

mio simoniace in futurum insigniverit vel

promoverit, volumus ut, praeter alias cen-

suras et poenas contra simoniace ordinan-

tes elordinatos a sacris canonibus etcon-

slilutionibus apostolicis alias infliclas et

irrogatas, quibus nequaquam derogare in-

tendimus, etiam omnia et singula supra-

dicta in sic promovenlibus et promotis

locuni habeant.

§ 7. Decernentespraesenteslitterassub

quibusvis concessionibus, facultatibus et

gratiis , etiam in casibus quibuscumque

Sedi Apostolicae quomodolibet, etiam in

bulla Coenae Domini, reservatis, etiam

sub nomine iubilaei plenarii vel crucia-

tae sanctae, absolvendi facultalem quibus-

vis personis generaliler vel specialilertri-